KSU A-Technik AG · Lägernstrasse 11 · 5610 Wohlen
T +41 56 619 77 00 · equipment@ksu.ch
· www.ksu.ch 1 / 3
Motorrad-Hebebühne
Tragfähigkeit 500 kg, niedrige (nur 9cm) Aufbauhöhe
BIKE-LIFT CUSTOM 500
Art. Nr.: CU-500-003
Beschreibung
Die elektro-hydraulische Hebebühne "BIKE-LIFT CUSTOM 500" mit einer sehr niedrigen Auffahrhöhe von nur 9
cm ist die perfekte Lösung für das Anheben von Motorrädern und Rollern bis zu einem Gewicht von 500 kg.
Ausgestattet ist die Hebebühne mit einem einschiebbaren "Gate" für die einfache Demontage des Hinterrades,
was die Wartung und Reparatur an Motorrädern erheblich erleichtert.  Für die Sicherheit sorgen zwei
Hydraulikzylinder, daher ist eine mechanische Klinke nicht notwendig. Dieser Bike-Lift vereint optimale
Sicherheit und eine hohe Funktionalität mit einer geringen Auffahrhöhe.
Optionales Zubehör:
• Radhalterung W
• Achsheber MCL und Support
KSU A-Technik AG · Lägernstrasse 11 · 5610 Wohlen
T +41 56 619 77 00 · equipment@ksu.ch
· www.ksu.ch 2 / 3
• Quick Release Platte
• Plattformteppich
• Gummimatte RM
• Gummiauflagen in div. Grössen
Lieferumfang:
• 1 elektrohydraulischer Aggregat mit integrierter Bedienung
• 1 kurze Auffahrrampe
• 1 Sicherheitsbügel
• 2 Werkzeugablage (seitlich)
• 1 vormontierter Riffelschutzblech
• Farbe: schwarz-rot
Technische Daten
Tragfähigkeit max 500 kg
Hubhöhe max. 1’100 mm
Auffahrhöhe min. 90 mm
Plattform (L x B) 2'200 x 800 mm
Ablagen seitlich 2‘220 x 98 mm
Plattform Total 2'200 x 990 mm
Rampe 520 x 240 mm
Stromversorgung 230 V / 50 Hz
Gewicht 285 kg
Spezifikationen
Einsatzgebiet Garagen
KSU A-Technik AG · Lägernstrasse 11 · 5610 Wohlen
T +41 56 619 77 00 · equipment@ksu.ch
· www.ksu.ch 3 / 3